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Gdy chodzi o silniki o dużej mocy,
wówczas do odprowadzania całkowitego
ciepła, wytwarzanego w silniku do pojaz¬
dów, chłodzonym powietrzem, nie wystar¬
cza samo chłodzenie powietrzem, lecz mu¬
si być ono jeszcze wzmocnione w różny
sposób. Do tego celu skuteczny środek sta¬
nowi chłodzenie oleju silnikowego. Chło¬
dzenie to uskutecznia się w różny sposób,
np. umieszczając chłodnice olejowe w stru¬
mieniu powietrznym, omywającym po¬
wierzchnię pojazdu itd. W celu ochładza¬
nia oleju nie tylko przy szybkiej jeździe,
ale również przy wolniejszej jeździe pod
górę, a nawet przy postoju, proponowano
umieścić chłodnicę olejową w strumieniu
powietrznym, doprowadzanym przez dmu¬
chawę do silnika, jednak powstaje wów¬

czas obawa nagrzewania się powietrza
chłodzącego ciepłem oleju, zanim powie¬
trze to zetknie się z silnikiem.

Według wynalazku wada ta zostaje
usunięta dzięki temu, że na wale silnika
bądź przed, bądź za kołem zamachowym
osadza się mały wentylator pomocniczy
lub dmuchawę, otoczoną okrągłą chłodni¬
cą, przez którą przepływa olej. Ponieważ
świeże powietrze może być doprowadzane
oddzielnie do tego wentylatora pomocni¬
czego i odprowadzane po ogrzaniu, nie sty¬
kając się z silnikiem, przeto osiąga się dzię¬
ki temu całkowite chłodzenie oleju. Jed¬
nocześnie to całe urządzenie pomocnicze
można zamknąć osobną pokrywą, w któ¬
rej chłodnica byłaby dobrze zabezpieczo-



iia przed mechanicznym uszkodzeniem
i innymi wpływami zewnętrznymi.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬
nie przykład wykonania wynalazku.

Silnik 1 posiada na przednim końcu
wałka 2 promieniową dmuchawę turbino¬
wą 3, otoczoną nieruchomą chłodnicą 4,
przez którą przepływa olej. Płaszcz 5, wy¬
konany w postaci skrzynki, otacza chłod¬
nicę oraz odprowadza powietrze, przepły¬
wające przez chłodnicę do miejsc, gdzie
nie może ono mieszać się z powietrzem,
dopływającym do głównej dmuchawy
chłodniczej, np. ku spodniej stronie po¬
jazdu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Silnik, chłodzony powietrzem, do
pojazdów z chłodzeniem olejowym, zna¬
mienny tym, że posiada oddzielną osadzo¬
ną na wale (2) silnika (1) pomocniczą
dmuchawę, która jest otoczona pierście¬
niowo chłodnicą olejową (4).

2. Silnik według zastrz. 1, znamienny
tym, że chłodnica olejowa (4) i dmucha¬
wa są otoczone płaszczem (5), odprowa¬
dzającym nagrzane powietrze poza strefę
ssania głównej dmuchawy, chłodzącej sil¬
nik,
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